

3.2. Comptes sociaux au 31 décembre 2024

A. Bilan

		31.12.2024	31.12.2023
ACTIF			
En milliers d'euros	Notes	Brut	Amort. & dépréciation
			Net
Immobilisations incorporelles	3.1	21 478	2 422
Immobilisations corporelles	3.2	1 520	1 228
Immobilisations financières	3.3	256 390	2 439
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ		279 389	6 089
Clients et comptes rattachés	3.5	2 132	200
Autres créances	3.6	89 545	89 545
Disponibilités	3.8	290 464	290 464
TOTAL ACTIF CIRCULANT		382 141	200
Ecart de conversion - actif	3.9	1	1
TOTAL DE L'ACTIF		661 530	6 289

		31.12.2024	31.12.2023
PASSIF			
En milliers d'euros	Notes		
Capital		4 050	4 050
Réserves		268 729	240 046
Report à nouveau		1 220	508
Résultat de l'exercice		37 357	39 933
TOTAL CAPITAUX PROPRES	3.10	311 355	284 537
Provisions pour risques et charges		32	348
TOTAL PROVISION POUR RISQUES ET CHARGES	3.11	32	348
Emprunts et dettes financières	3.8 & 3.12	103 159	4 098
Fournisseurs et comptes rattachés	3.13	2 117	2 703
Dettes fiscales et sociales	3.14	1 209	1 069
Autres dettes	3.15	232 961	166 500
TOTAL DETTES		339 446	174 371
Ecart de conversion - passif	3.16	4 408	691
TOTAL DU PASSIF		655 242	459 947

B. Compte de résultat

En milliers d'euros	Notes	31.12.2024	31.12.2023
Chiffre d'affaires	4.1	10 482	7 559
Autres produits		17	19
PRODUITS D'EXPLOITATION		10 499	7 577
Autres charges externes	4.2	(7 392)	(4 770)
Impôts et taxes		(225)	(146)
Salaires et traitements		(2 111)	(1 326)
Charges sociales		(754)	(549)
Dotation aux amortissements		(137)	(111)
Autres charges		(16)	(10)
CHARGES D'EXPLOITATION		(10 634)	(6 911)
RÉSULTAT D'EXPLOITATION		(136)	666
RÉSULTAT FINANCIER	4.3	39 322	40 970
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	4.4	(2)	(1)
BÉNÉFICE AVANT IMPÔT		39 185	41 635
Impôt sur les bénéfices	4.5	(1 828)	(1 703)
RÉSULTAT NET		37 357	39 933

C

1

2

3

4

5

6

7

C. Tableau de financement

En milliers d'euros	Notes	31.12.2024	31.12.2023
Résultat net de l'exercice		37 357	39 933
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		201	1 825
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		(348)	(21)
MARGE BRUTE D'AUTOFINANCEMENT		37 210	41 737
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité ⁽¹⁾	3.4	10 817	(590)
FLUX NETS DE TRÉSORERIE LIÉS À L'ACTIVITÉ		48 027	41 147
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	3.2	(6)	(10)
Acquisition d'immobilisation financières	3.3	(5 963)	11 150
FLUX LIÉS AUX OPÉRATIONS D'INVESTISSEMENT		(5 969)	11 140
Dividendes versés aux actionnaires	3.10	(10 538)	(38 867)
Diminution des prêts et cautionnements accordés	3.3	6 492	-
Augmentation des prêts accordés	3.3	(8 000)	-
Variation du financement intragroupe ⁽¹⁾	3.4	70 799	(38 270)
Rachat d'actions propres	1.1 & 3.3	(39 589)	303
FLUX LIÉS AUX OPÉRATIONS FINANCIÈRES		19 164	(76 834)
VARIATION DE TRÉSORERIE		61 222	(24 547)
Trésorerie nette à l'ouverture ⁽²⁾	3.8	126 082	150 629
Trésorerie nette à la clôture ⁽²⁾	3.8	187 305	126 082

Au bilan :	Notes	31.12.2024	31.12.2023
Disponibilités	3.8	290 464	130 180
Emprunts et dettes financières	3.8	(103 159)	(4 098)
TRÉSORERIE NETTE À LA CLÔTURE	3.8	187 305	126 082

(1) A compter de l'exercice clos le 31/12/2024, la variation du BFR liée à l'activité est présentée dans les flux nets de trésorerie liés à l'activité alors que la variation du financement intragroupe (comptes-courants du cash pool) est présentée dans les opérations financières. Le tableau de flux de trésorerie de l'exercice précédent a été retraité afin de présenter des données comparables.

(2) Au 31 décembre 2023, le montant de la trésorerie de 128 192 millions d'euros incluait les actions propres pour un montant de 2 109 milliers d'euros. Au 31 décembre 2024, les actions propres de 41 699 milliers d'euros sont désormais comptabilisées au sein du poste "Immobilisations financières" en lien avec les objectifs de détention de celles-ci.

D. Annexe aux comptes sociaux

SOMMAIRE

1	Faits marquants de l'exercice :	108	4	Notes sur le compte de résultat	116
1.1	Rachat d'un bloc hors marché de 5% d'actions propres	108	4.1	Chiffre d'affaires	116
1.2	Rachat des minoritaires OK JOB	108	4.2	Autres charges externes	116
2	Principes et méthodes comptables	109	4.3	Résultat financier	116
2.1	Application des conventions comptables	109	4.4	Résultat exceptionnel	116
2.2	Immobilisations incorporelles	109	4.5	Situation fiscale	116
2.3	Immobilisations corporelles	109	5	Autres notes	117
2.4	Immobilisations financières	110	5.1	Soldes et opérations avec les sociétés liées	117
2.5	Créances	110	5.2	Effectif et rémunération des mandataires sociaux	118
2.6	Valeurs mobilières de placement et actions propres	110	5.3	Engagements hors bilan	118
2.7	Provisions pour risques et charges	110	5.4	Evènements post-clôture	118
2.8	Ecart de conversion	110	5.5	Consolidation	118
2.9	Intégration fiscale	110	5.6	Tableau des filiales et participations	119
3	Bilan	111			
3.1	Immobilisations incorporelles	111			
3.2	Immobilisations corporelles	111			
3.3	Immobilisations financières	111			
3.4	Besoin en fonds de roulement	112			
3.5	Clients et comptes rattachés	112			
3.6	Autres créances	112			
3.7	Etat des échéances des créances et des dettes	113			
3.8	Position de trésorerie nette	113			
3.9	Ecart de conversion - actif	114			
3.10	Capitaux propres	114			
3.11	Provisions pour risques et charges	114			
3.12	Emprunts et dettes financières	114			
3.13	Fournisseurs et comptes rattachés	115			
3.14	Dettes fiscales et sociales	115			
3.15	Autres dettes	115			
3.16	Ecart de conversion - passif	115			

1. Faits marquants de l'exercice :

1.1. Rachat d'un bloc hors marché de 5% d'actions propres

Dans le cadre de son programme de rachat d'actions, la société Groupe Crit a procédé le 25 janvier 2024 à l'acquisition hors marché d'un bloc de 562 500 de ses propres actions (soit 5% de son capital social) détenues par la société EXIMIUM au prix de 70 euros par action soit un montant total de 39,4 M€.

Au 31 décembre 2024, la société Groupe Crit détenait 711 883 actions propres (soit 6,3% de son capital social).

Cette transaction, autorisée par le Conseil d'Administration, a été entièrement financée par Groupe CRIT.

Les actions acquises sont destinées à être conservées en vue de leur remise ultérieure à l'échange ou en paiement dans le cadre d'opérations de croissance externe et/ou à être attribuées dans le cadre de la couverture de plans d'actionnariat salarié, conformément à l'autorisation conférée par l'Assemblée Générale Ordinaire du 9 juin 2023 dans sa 13^{ème} résolution.

1.2. Rachat des minoritaires OK JOB

Selon l'avenant à la convention d'actionnaires signé le 28 juin 2023, le Groupe a procédé au rachat du solde des actions (20%) d'OK Job le 31 mars 2024 pour 5 963 K€ (note 3.3) qui est comptabilisé en titres de participations.

2. Principes et méthodes comptables

Les comptes annuels de la société Groupe Crit sont établis en conformité avec les dispositions légales et réglementaires applicables en France selon le règlement 2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables du 5 juin 2014 ainsi que les avis et recommandations ultérieurs de l'ANC.

2.1. Application des conventions comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

2.2. Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles comprennent des droits audiovisuels enregistrés à leur valeur d'acquisition, des licences et des fonds de commerce.

Une dotation pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur d'acquisition.

FONDS COMMERCIAUX

En application des dispositions de l'article 214-3 du PCG, nous avons estimé que les fonds commerciaux n'avaient pas de durée de vie limitée et à ce titre, ils ne sont pas amortis.

Toutefois, une dépréciation serait constituée si leur valeur d'utilité s'avérait inférieure à leur valeur comptable.

Les fonds commerciaux correspondent essentiellement aux malis de fusion créés à la suite de la TUP de la société EURISTT. Ce mali de fusion est un mali technique affecté aux titres CRIT SAS. L'entreprise apprécie à chaque clôture s'il existe un indice de perte de valeur.

2.3. Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations).

Les amortissements sont calculés suivant la durée de vie prévue. Les taux les plus couramment pratiqués sont les suivants :

Immobilisations corporelles	Durée	Mode
Constructions	40	L
Installations techniques, matériel outillage	10	D-L
Installations générales, agencements et aménagements	10	L
Matériel de transport	5	L
Matériel de bureau et informatique	3-5	D-L
Mobilier	5	L

L : Linéaire

D : Dégressif

Les amortissements dégressifs sont traités en amortissements dérogatoires.

2.4. Immobilisations financières

Les immobilisations financières sont constituées de titres de participation, et de créances rattachées à des participations.

La valeur brute des titres est constituée de leur coût d'acquisition. Les droits de mutation, honoraires, frais d'actes liés à l'acquisition des titres, frais de refinancement sont comptabilisés en charges.

La valeur d'inventaire est généralement appréciée d'après la valeur d'utilité retenue comme étant la valeur d'entreprise nette de l'endettement.

La valeur d'entreprise est déterminée selon les critères habituellement retenus en matière d'évaluation des titres de participation et notamment par la méthode des multiples de l'EBITDA.

Une dotation pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Le poste « Créances rattachées à des participations » correspond aux prêts octroyés à des entités dans lesquelles Groupe CRIT détient une participation et sont comptabilisés à leur valeur nominale. En lien avec l'évaluation des titres de participation, une dépréciation est enregistrée le cas échéant lorsque la valeur d'inventaire de ces créances devient inférieure à leur valeur nominale.

Les immobilisations financières comprennent également les actions propres qui figurent au bilan au plus bas de leur coût d'acquisition ou de leur valeur de marché. Au 31 décembre 2024, la société Groupe Crit détient 711 883 actions propres (soit 6,3% de son capital social).

2.5. Créances

Les créances sont valorisées à la valeur nominale. Une dotation pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2.6. Valeurs mobilières de placement et actions propres

Les valeurs mobilières de placement figurent au bilan au plus bas de leur coût d'acquisition ou de leur valeur de marché.

2.7. Provisions pour risques et charges

Des provisions pour risques et charges sont constituées conformément aux règles comptables.

Une provision ou un passif est comptabilisé lorsque la société a une obligation actuelle à l'égard d'un tiers résultant d'un événement passé et qu'il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressource au bénéfice de ce dernier sans contrepartie au moins équivalente.

Les indemnités pour départ à la retraite, non constatées dans les comptes, sont mentionnées parmi les engagements hors bilan..

2.8. Ecart de conversion

Les créances et les dettes en monnaies étrangères sont converties et comptabilisées en monnaie nationale sur la base du dernier cours de change. Pour les prêts pour lesquels l'option prévue à l'article 38-4 du CGI a été exercée, les écarts de change latents n'entrent pas dans la composition du résultat fiscal de l'exercice.

2.9. Intégration fiscale

Le Groupe a opté en faveur du régime d'intégration fiscale. Le Groupe intégré comprend la société mère et ses principales filiales françaises.

En tant que société tête de groupe, Groupe CRIT est seule redevable de l'impôt sur les résultats en application des dispositions de l'article 223 A du CGI.

L'impôt sur les résultats est comptabilisé par chaque société, y compris la société tête de groupe.

3. Bilan

3.1. Immobilisations incorporelles

En milliers d'euros	31.12.2023	Augmentation	Diminution	31.12.2024
Fond commercial ⁽¹⁾	19 064			19 064
Licences et logiciels informatiques	1 637			1 637
Droits audiovisuels	777			777
VALEUR BRUTE	21 478			21 478
Amort. Licences et logiciels informatiques	1 610	9		1 619
Amort. Droits audiovisuels	777			777
Provision sur fond commercial	25			25
AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	2 413	9		2 422
VALEUR NETTE	19 066	(9)		19 057

(1) Le fond commercial correspond pour un montant de 19 039 milliers d'euros à un mali de fusion créée à la suite de la TUP de la société Euristt en 2010 (activité de Travail Temporaire en France). Un test de valeur est réalisé chaque année.

3.2. Immobilisations corporelles

En milliers d'euros	2023	Augmentation	Diminution	2024
Installations générales	634			634
Matériel de bureau et mobilier	780	6		786
Terrains	97			97
Installations techniques	4			4
VALEUR BRUTE	1 514	6		1 520
Amort. Installations générales	469	44		514
Amort. Matériel de bureau et mobilier	658	53		710
Amort. Installations techniques	4			4
AMORTISSEMENTS	1 131	97		1 228
VALEUR NETTE	383	(91)		292

3.3. Immobilisations financières

En milliers d'euros	31.12.2023	Augmentation ⁽³⁾	Diminution ⁽³⁾	31.12.2024	Variation
Titres de participation ⁽¹⁾	157 864	5 963		163 827	5 963
Créances rattachées à des participations ⁽²⁾	49 291	8 000	6 490	50 801	1 510
Actions propres ⁽³⁾	2 109	39 589		41 699	39 589
Dépôts et cautionnements	65		2	63	-2
VALEUR BRUTE	209 329	53 552	6 492	256 389	47 060
Dépréciation titres de participation	2 376	63		2 439	63
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	2 376	63		2 439	63
VALEUR NETTE	206 954	53 489	6 492	253 950	46 997

(1) Les titres de participation et leurs dépréciations sont présentés en détail dans le tableau des filiales et participations (note 5.6).

(2) La variation du poste « créances rattachées à des participations » est ventilée par filiales ci-dessous :

(3) La valeur de marché des actions propres est de 43 567 K€.

Filiales concernées	31.12.2023	Augmentation	Diminution	Ecart conversion	31.12.2024
Prêt à CRIT Corp	49 291		9 176	(2 686)	42 801
Prêt à Maser		4 500			4 500
Prêt à Sky Handling Partner		3 500			3 500
TOTAL	49 291	8 000	9 176	(2 686)	50 801

En milliers d'euros	31.12.2024		31.12.2023	
	Valeur comptable	Valeur de marché	Valeur comptable	Valeur de marché
Actions propres	41 699	43 567	2 109	11 473

3.4. Besoin en fonds de roulement

En milliers d'euros	31.12.2024	31.12.2023	Variation
Clients et comptes rattachés	2 132	2 954	822
Autres créances hors comptes-courants cash pooling	14 727	20 435	5 709
Ecart de conversion - actif	1	348	347
Dettes fournisseurs	(2 117)	(2 703)	(586)
Autres dettes hors comptes-courants cash pooling	(18 196)	(17 527)	669
Dettes fiscales et sociales	(1 209)	(1 069)	139
Ecart de conversion - passif	(4 408)	(691)	3 717
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT NET DU FINANCEMENT INTRAGROUPE	(9 071)	1 747	10 817
Comptes-courants de cash pooling actif	74 818	79 829	5 010
Comptes-courants de cash pooling passif	(214 765)	(148 976)	65 789
VARIATION FINANCEMENT INTRAGROUPE	(139 946)	(69 147)	70 799
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	(149 017)	(67 400)	81 617

Au tableau de financement, la variation de BFR liée à l'activité est présentée dans les flux nets de trésorerie liés à l'activité alors que la variation du financement intragroupe (comptes-courants du cash pool) est présentée dans les opérations financières.

3.5. Clients et comptes rattachés

En milliers d'euros	31.12.2024	31.12.2023	Variation
Clients et comptes rattachés	2 132	2 954	(822)
Dépréciation créances clients	(200)	(200)	
TOTAL	1 932	2 754	(822)

3.6. Autres créances

En milliers d'euros	31.12.2024	31.12.2023	Variation ⁽²⁾
Comptes-courants groupe et associés ⁽¹⁾⁽²⁾	74 818	79 829	(5 011)
Avance Preneur et autres comptes courants	10 734	17 164	(6 430)
Comptes-courants Intégration fiscale	698	563	135
Impôt sur les bénéfices / Acompte d'IS	1 989	1 250	738
Autres	1 081	998	83
Charges constatées d'avance	23	202	(178)
TVA	202	259	(57)
TOTAL	89 545	100 264	(10 719)

(1) Voir Note 5.1.

(2) Remboursement des comptes courants des filiales OK Job et SHP Ireland pour (6 430) K€ et variation des comptes courants cash pooling actif pour (4 876) K€ soit (11 306) K€

3.7. Etat des échéances des créances et des dettes

Les dettes sont toutes exigibles à moins d'un an. L'échéancier des créances de l'actif circulant est présenté ci-dessous :

En milliers d'euros	Montant brut fin exercice	Échéance à 1 an au plus	Échéance à plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	50 864	12 219	38 645
ACTIF CIRCULANT			
Créances clients ordinaires	2 132	2 132	
Compte courant groupe	86 250	86 250	
Etat, TVA & Impôt société	2 279	2 279	
Autres créances	993	993	
Charges constatées d'avance	23	23	
TOTAL	142 540	103 896	38 645

3.8. Position de trésorerie nette

En milliers d'euros	31.12.2024	31.12.2023	Variation
Cash pooling position active	142 864	74 105	68 759
Disponibilités comptes à terme	138 523	51 131	87 392
Disponibilités autres	9 077	4 944	4 133
TOTAL DISPONIBILITÉS ACTIF	290 464	130 180	160 284
Cash pooling position passive	(103 159)	(4 098)	(99 061)
TOTAL DISPONIBILITÉS PASSIF	(103 159)	(4 098)	(99 061)
POSITION NETTE DE TRÉSORERIE (1)	187 305	126 082	61 222
Comptes-courants de cash pooling actif	74 818	79 829	5 010
Comptes-courants de cash pooling passif	(214 765)	(148 976)	65 789
FINANCEMENT INTRAGROUPE (2)	(139 946)	(69 147)	70 799
DETTE FINANCIERE NETTE (1+2)	47 358	56 935	132 022

La gestion de la trésorerie du Groupe est assurée par le biais de différents contrats de cash-pooling dont les positions à la clôture figurent soit en Disponibilités à l'actif du bilan soit en Emprunts et dettes financières au passif.

3.9. Ecart de conversion - actif

En milliers d'euros	31.12.2024	31.12.2023	Variation
CAT SOCIETE GENERALE / LCL		337	(337)
CRIT TUNISIE/CRIT RH	1	11	(10)
TOTAL	1	348	(347)

3.10. Capitaux propres

3.10.1. Composition du capital

Le capital s'élève au 4 050 000€. Il est composé de 11 250 000 actions d'une valeur nominal de 0,36€. Toutes les actions sont entièrement libérées. Aucune action ne dispose d'un droit préférentiel quant au versement de dividendes.

Le nombre d'actions en circulation au 31 décembre 2024 est de 10 538 117. La société n'a pas de plan de stock-options, ni d'attribution d'actions gratuites.

3.10.2. Tableau de variation des capitaux propres

En milliers d'euros	31.12.2023	Affectation résultat	Résultat de l'exercice	31.12.2024
Capital	4 050			4 050
Réserve légale	405			405
Autres réserves	239 641	28 683		268 324
Report à nouveau	508	712		1 220
Résultat de l'exercice	39 933	(39 933)	37 357	37 357
Dividendes payés		10 538		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	284 537		37 357	311 356

3.11. Provisions pour risques et charges

En milliers d'euros	31.12.2023	Dotations	Reprises	31.12.2024
•Provision situation nette négative filiales		31		31
•Provision écart de change	348	1	348	1
TOTAL PROVISION POUR RISQUES	348	32	348	32
TOTAL PROVISION ACTIF CIRCULANT				
TOTAL PROVISIONS RISQUES ET CHARGES	348	32	348	32

3.12. Emprunts et dettes financières

Les emprunts court terme correspondent à la position passive du cash pooling (cf. note 3.9).

Par ailleurs, Groupe CRIT dispose de 44 millions d'euros de lignes de découverts souscrites auprès des banques de son pool. Au 31 décembre 2024 aucun tirage n'est effectué sur les lignes de découvert.

3.13. Fournisseurs et comptes rattachés

En milliers d'euros	31.12.2024	31.12.2023	Variation
Fournisseurs et comptes rattachés	1 491	2 061	(571)
Fournisseurs factures non parvenues	626	642	(15)
TOTAL	2 117	2 703	(586)

3.14. Dettes fiscales et sociales

En milliers d'euros	31.12.2024	31.12.2023	Variation
Personnel	609	389	220
Organismes sociaux	312	238	74
TVA	258	389	(131)
Autres charges fiscales	30	53	(23)
TOTAL	1 209	1 069	139

Dont charges à payer de 850 K€ en 2024 contre 583 K€ en 2023.

3.15. Autres dettes

En milliers d'euros	31.12.2024	31.12.2023	Variation
Comptes courants de cash pooling	214 765	148 976	65 789
Comptes courants intégration fiscale	3 141	2 430	710
Autres comptes courants groupe	15 056	15 095	(40)
TOTAL	232 961	166 501	66 460

3.16. Ecart de conversion - passif

En milliers d'euros	31.12.2024	31.12.2023	Variation
CRIT CORP	3 049	363	2 686
OK JOB		328	(328)
CAT\$	1 358		1 358
CRIT TUNISIE/CRIT RH	1		1
TOTAL	4 408	691	3 717

4. Notes sur le compte de résultat

4.1. Chiffre d'affaires

L'essentiel du chiffre d'affaires est constitué par la refacturation aux filiales de frais de gestion et de frais externes encourus pour leur compte.

4.2. Autres charges externes

L'augmentation des charges externes est principalement due à la hausse significative des frais d'honoraires encourus pour le compte de Crit SAS. Ces frais ont fait l'objet d'une refacturation.

4.3. Résultat financier

En milliers d'euros	31.12.2024	31.12.2023
Dividendes	31 103	34 916
Produits sur placements	5 887	2 730
Intérêts sur comptes-courants (net)	1 762	3 881
Gains et pertes de change	357	1 188
Provision nette perte de change	347	(327)
Dépréciation titres / comptes-courants	(63)	(1 366)
Autres	(71)	(51)
TOTAL	39 322	40 970

4.4. Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionnel ne présente aucune transaction de montant significatif.

4.5. Situation fiscale

GROUPE CRIT SA est la société tête du groupe d'intégration fiscale.

Chaque société intégrée fiscalement est replacée dans la situation qui aurait été la sienne si elle avait été imposée séparément.

La différence entre l'impôt dû par les sociétés intégrées et l'impôt groupe déterminé à partir du résultat d'ensemble aboutissant soit à une économie d'impôt soit à une charge d'impôt complémentaire est enregistrée chez GROUPE CRIT.

Après affectation des réintégrations et des déductions fiscales, la charge d'impôt totale s'analyse comme suit :

En milliers d'euros	31.12.2024		31.12.2023	
	Base 2024	Impôt dû / (économie)	Base 2023	Impôt dû / (économie)
• Résultat courant avant impôt	39 187	2 025	41 636	1 510
• Résultat exceptionnel	(2)		(1)	
• Impôt de l'exercice lié aux filiales intégrées fiscalement		(197)		193
• Impôt sur les bénéfices	(1 828)		(1 703)	
TOTAL	37 357	1 828	39 932	1 703

5. Autres notes

5.1. Soldes et opérations avec les sociétés liées

En milliers d'euros	Notes	31.12.2024	31.12.2023
ACTIF			
Comptes-courants ⁽¹⁾		86 250	97 556
Créances rattachées à des participations	3.3	50 801	49 291
Clients		1 826	2 679
Autres créances		557	387
Cautions		55	55
PASSIF			
Comptes-courants ⁽¹⁾		232 924	166 464
Fournisseurs		1 429	1 175
PRODUITS			
Chiffre d'affaires		10 291	7 323
Dividendes	4.3	31 103	34 916
Intérêts		7 178	7 400
CHARGES			
Autres achats et charges externes		1 229	1 227
Intérêts et autres charges financières		5 416	3 519

(1) Ci-dessous détail des comptes-courants :

En milliers d'euros	31.12.2024	31.12.2023	Variation
ACTIF			
Comptes-courants groupe et associés - Cash pool	74 818	79 829	(5 010)
Autres comptes courants	0	6 430	(6 430)
Avance preneur	10 734	10 734	0
Comptes-courants d'intégration fiscale	698	563	135
TOTAL COMPTES-COURANTS ACTIF	86 250	97 556	(11 306)
PASSIF			
Comptes-courants groupe et associés - Cash pool	214 765	148 976	65 789
Autres comptes courants	15 018	15 058	(40)
Avance preneur			
Comptes-courants d'intégration fiscale	3 141	2 430	710
TOTAL COMPTES-COURANTS PASSIF	232 924	166 464	66 460
POSITION NETTE			
Comptes-courants groupe et associés - Cash pool	(139 946)	(69 147)	(70 800)
Autres comptes courants	(15 018)	(8 628)	(6 390)
Avance preneur	10 734	10 734	0
Comptes-courants d'intégration fiscale	(2 443)	(1 867)	(576)
POSITION NETTE	(146 673)	(68 908)	(77 766)

5.2. Effectif et rémunération des mandataires sociaux

L'effectif au 31 décembre 2024 est de 7 personnes.

Les rémunérations attribuées au titre de l'exercice 2024 par Groupe Crit (avantages en nature compris) aux principaux dirigeants - Présidente-Directrice Générale et Directrice Générale Déléguée - s'élèvent à 1 065 milliers d'euros contre 590 milliers d'euros au titre de 2023, y compris la prime exceptionnelle de

100 K€ attribuée au titre de l'exercice 2023 par le conseil d'administration du 24 avril 2024 (cf. Chapitre 5 du Document d'Enregistrement Universel). Aucun avantage postérieur à l'emploi ni de prêt aux dirigeants n'a été octroyé. De même, aucune attribution d'actions ou d'options n'est effectuée par le Groupe.

5.3. Engagements hors bilan

En milliers d'euros	Notes	31.12.2024	31.12.2023
Engagements reçus des découverts bancaires	3.13	44 000	44 000
Engagements donnés sur crédit-bail ⁽³⁾		17 269	22 188
Engagements donnés garanties financières ⁽¹⁾		7 418	6 238
Engagements donnés de locations immobilières		395	683
Engagements des locations véhicules		0	5
Provision indemnités de départ à la retraite ⁽²⁾		18	111

(1) Dont Cautions et garanties données par Groupe CRIT pour la SCI L'Arche de Saint-Ouen, Crit Corp et Peoplelink

(2) Les principales hypothèses actuarielles retenues en 2024 pour évaluer la valeur totale de l'engagement au titre des indemnités de fin de carrière sont les suivantes :

-Départ volontaire à l'initiative du salarié dès l'atteinte du taux plein de la sécurité sociale

-Âge de départ à la retraite fixée individu par individu, en fonction du nombre de trimestres requis pour une retraite à taux plein de la Sécurité Sociale, comptés à partir de la date de début d'activité professionnelle

-Taux de turnover individualisé par secteur d'activité

-Table de mortalité INSEE 2020-2022 sexe masculin et sexe féminin pour les sociétés françaises et PM-PF 60-64 pour les filiales africaines

-Taux de revalorisation des salaires (2%)

-Taux d'actualisation utilisé fixé par référence au taux iBoxx Corporate AA 10+ à la date de clôture, taux de rendement des obligations du secteur privé de grande qualité en euros de 10 ans et plus. Cette maturité avoisine la durée résiduelle d'activité des salariés du Groupe. (3,25% en 2024 contre 3,20% en 2023)

(3) Dont 5 412 milliers d'EUR à moins d'un an et 11 856 milliers d'EUR de 1 an à 5 ans

5.4. Evènements post-clôture

Néant

5.5. Consolidation

La Société est la société mère du Groupe et la société consolidante de celui-ci.

Groupe CRIT (« La Société ») est une société anonyme de droit français cotée au compartiment C Euronext à Paris. Son siège social est situé à Paris 17^{ème}, 6 Rue Toulouse Lautrec.

5.6. Tableau des filiales et participations

En milliers d'euros											
	Capital (en milliers de devise)	Réserves et report à nouveau avant affectation du résultat (en milliers de devise)	Quote-part du capital détenue directement (en%)	Valeur comptab le des titres détenus (brute)	Dépréc. sur titres	Valeur comptab le des titres détenus (nette)	Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffres d'affaires H.T. du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes comptabilisés par la société au cours de l'exercice
A - RENSEIGNEMENTS DÉTAILLÉS CONCERNANT LES FILIALES DONT LA VALEUR BRUTE EXCÈDE 1% DU CAPITAL DE GROUPE CRIT SA SOIT 40 500 EUROS											
1 - Filiales Françaises											
CRIT SAS	148 229 EUR	333 126 EUR	68,30	101 229		101 229			1 386 848	32 314	10 224
GROUPE EUROPE HANDLING	80 EUR	19 608 EUR	100,00	4 812		4 812			315 064	7 701	5 000
MASER	154 EUR	3 884 EUR	99,94	2 430		2 430	4 500		57 111	366	500
CRIT INTERIM	1 530 EUR	49 687 EUR	99,10	895		895			4 583	8 075	6 937
PEOPULSE	100 EUR	3 803 EUR	100,00	1 020		1 020			7 444	1 363	1 000
CRIT IMMOBILIER	152 EUR	-148 EUR	95,00	NS					0	(9)	
LES COMPAGNONS	46 EUR	53 462 EUR	95,00	43		43			90 721	4 015	1 900
R.H.F.	261 EUR	-110 EUR	99,99	3 207	(2 439)	768			1 763	45	
HUMKYZ	197 EUR	110 EUR	99,50	30		30			1 945	34	
2 - Filiales Etrangères											
CRIT CARTERA	6 600 EUR	4 237 EUR	100,00	14 358		14 358			3 174	2 310	2 000
CRIT CORP	100 USD	60 374 USD	100,00	7 000		7 000	42 801		0	(807)	
SKY HANDLING PARTNER	1 220 EUR	3 891 EUR	100,00	1 037		1 037	3 500		27 357	(510)	
CRIT MAROC	1 500 MAD	56 028 MAD	98,67	137		137			37 304	1 288	459
PROPARTNER	77 EUR	763 EUR	100,00	80		80			2 498	(201)	
Ok JOB	1 000 CHF	4 621 CHF	100,00	27 067		27 067			120 638	1 866	
B - RENSEIGNEMENTS GLOBAUX SUR LES TITRES DONT LA VALEUR BRUTE N'EXCÈDE PAS 1% DU CAPITAL DE GROUPE CRIT SA SOIT 40 500 EUROS											
1 - Filiales Françaises											
E.C.M.	31 EUR	5 360 EUR	99,00	30		30			27 028	326	
SCI RIGault PREMILHAT	15 EUR	118 EUR	90,00	12		12			14	9	
SCI L'Arche de Saint-Ouen	10 EUR	-42 717 EUR	99,00	10		10		17 269	2 183	(6 049)	
AB INTERIM	23 EUR	10 166 EUR	95,00	NS		NS			13 621	875	1 900
PRESTINTER	8 EUR	516 EUR	95,00	141		141			5 991	25	
SCI MARCHE A MEAUX	2 EUR	216 EUR	99,00	107		107			11	14	
SCI ALLEES MARINES	2 EUR	189 EUR	99,00	76		76			0	3	
OTESSA	30 EUR	781 EUR	99,00	72		72			23 370	1 164	743
2 - Filiales Etrangères											
C-SERVICES (Maroc)	100 MAD	4 791 MAD	90,00	9		9			1 260	66	251
CRIT RH(Tunisie)	36 TND	186 TND	95,00	19		19			4 250	46	47
CRIT TUNISIE	10 TND	3 659 TND	95,00	5		5			5 711	338	142
TOTAL :				163 827	(2 439)	161 388	50 801	17 269	2 139 891	54 668	31 103

(1) Les informations en devises ont été converties en EUR à partir des cours moyens annuels